
D.D.S. n. 1844/S7

                      Unione Europea
   REPUBBLICA ITALIANA                                                     
  Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive
Servizio 7S “Insediamenti Produttivi-IRSAP- Camere di Commercio”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 
“Insediamenti Produttivi – IRSAP  - Camere di Commercio”

VISTO lo  Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 78 della legge regionale 6 maggio 1981, n.96;
VISTA la  l.r.  n.  10/2015 con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  della  Regione  Siciliana  per 

l'esercizio finanziario 2015;
VISTO il Regolamento (CE) 1080/06 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;
VISTO il  P.O.  FESR 2007-2013,  approvato  dalla  Commissione Europea con  Decisione  C(2007) 

4249 del 7 settembre 2007;
VISTO il D.D.G. n. 3337/3S del 18/12/09, registrato alla Corte dei Conti il 18/01/10 al reg. n. 1 fog. 

10,  con  il  quale  a  favore  del  Comune  di  Monterosso  Almo  (RG)  è  stato  concesso  il  
finanziamento di  € 4.00.000,00,  dei quali  € 3.000.000,00 (pari  al  75%) a carico del  P.O.  
FESR  2007-2013  Linea  di  Intervento  5.1.2.3,  gravanti  sul  capitolo  742403  impegno  n. 
10/2009,  per  il  completamento  delle  opere  di  urbanizzazione  primaria  del  piano  per  gli 
insediamenti produttivi artigianali CIG: 0477369EC CUP: B541050000502;

VISTA l’istanza del sindaco del Comune di Monterosso Almo (RG) protocollo n. 4354 del 25/06/15 
con la quale si richiede  l'accreditamento residuo delle somme da spendere nell'anno 2015;

CONSIDERATO che in seguito al riaccertamento straordinario dei residui, previsto dal comma 7 art. 3 del 
D.Lgs. 118/2011, sono stati rideterminati gli importi che risultano ancora da accreditare al 
Comune di Monterosso Almo (RG), pari a € 772.700,49 a gravare sull'impegno n. 2/2015 sul  
capitolo 742403, derivanti da un impegno di perenzione dell'anno 2013, nonché la somma di 
€ 275.000,00 a gravare sull'impegno n. 3/2015 sul capitolo 742403, derivante dall'impegno a 
suo tempo assunto con il D.D.G. n. 2914 del 16/12/13;

RITENUTO di dovere procedere all'emissione dell'ordinativo di accreditamento a favore del Sindaco di 
Comune di Monterosso Almo (RG) per un importo complessivo di € 1.047.700,49 dei quali  
€772.700,49  a  gravare  sull'impegno  n.  2/2015  sul  capitolo  742403  ed  €  275.000,00  a 
gravare sull'impegno n. 3/2015 sul capitolo 742403.

D E C R E T A 

ART. 1 E' autorizzato l'accreditamento tramite O.A. della somma complessiva € 1.047.700,49 cosi 
distinta :
 € 772.700,49 sull'impegno impegno n. 2/2015 sul capitolo 742403;
 € 275.000,00 sull'impegno n. 3/2015 sul capitolo 742403
a favore del Sindaco del Comune di Monterosso Almo (RG) per il completamento delle opere 
di  urbanizzazione  primaria  del  piano  per  gli  insediamenti  produttivi  artigianali  Linea  di 
intervento 5.1.2.2 del PO FESR 2007-2013, CIG: 0477369EC CUP: B541050000502.

Il presente provvedimento sarà  trasmesso on-line al responsabile del procedimento di pubblicazione ai 
sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e della Legge Regionale 12/08/2014 
n.21/14 art. 68 comma 5 ai fine di assolvere all'obbligo di pubblicazione dei dati.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la relativa registrazione, dopo l'avventura 
pubblicazione sul sito istituzionale, a norma delle vigenti disposizioni.

Palermo 31 AGO. 2015        firmato
               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO   

    (Dott. Francesco Lo Cascio)

 


